
Sorbus arguta

synonyma: Aria yuarguta

čeleď: Rosaceae
oblasti: Sichuan, Yunnan

Roste v Číně v podobě stromu. Dorůstá výšky 4 - 5m. Větve jsou v mládí hnědočervené, v mládí
řídce ochlupené. Listy jsou jednoduché, vejčité až kopinaté, tmavězelené, špičaté, ostře
zastřihovaně 2x pilovité až laločnaté, dlouhé 6 - 10cm, široké 2,5 - 4cm, báze klínovitá až prakticky
zakulacená, žilnatinu tvoří 13 - 18 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 1cm. Květenství je terminální,
chudé, dlouhé 3 - 4cm, široké 2 - 4cm. Plody jsou hnědočervené, prakticky kulaté, průměru 1 -
1,2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Sorbus arguta
https://www.rostliny.net/rostlina/Aria_yuarguta
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

